
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    38 

  
 

OGGETTO : 
PROVENTI  DERIVANTI  DAI PERMESSI DI COSTRUIRE E DA SANZIONI IN MATERIA URBANISTICO-
EDILIZIA - DESTINAZIONE ANNO 2015. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  sedici, del mese di  giugno, alle ore  18 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco   X  
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   3  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

G.C.N.38 DEL 16/06/2015 
 
OGGETTO: PROVENTI DERIVANTI DAI PERMESSI DI COSTRUIRE E DA SANZIONI IN 
MATERIA URBANISTICO-EDILIZIA – DESTINAZIONE ANNO 2015. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- Che l’art.2 comma 8 della legge n.244/2007, come da ultimo modificato dall’articolo 10, 

comma 4-ter, del decreto legge n.35/2013 (conv. in L. n.64/2013), stabiliva per il periodo 
2008/2014 la destinazione dell’utilizzo dei proventi delle concessioni edilizie e delle 
sanzioni previste dal testo unico al D.P.R. 380/2001 per il finanziamento delle spese del 
titolo primo entro il limite del 50% più un ulteriore 25% per le  spese di manutenzione 
ordinaria del patrimonio, del verde pubblico e delle strade; 

- L’art. 1 comma 536 della legge di stabilità 2015, nel modificare l’art.2 c.8 della legge 
244/2007, proroga al 31/12/2015 la possibilità di destinare la quota di oneri di 
urbanizzazione nella misura massima del 75% per il finanziamento di spese correnti; 

 
 
ACQUISITA, al proposito, la relazione del responsabile del settore tecnico-urbanistico dalla quale 
si rileva una previsione di entrata stimata in € 69.000,00 e che tale somma può essere così 
destinata: 
- opere di urbanizzazione primaria e secondaria   € 69.000,00 
- risanamento complessi edilizi nei centri storici              = 
- acquisizione di aree                  = 
- eliminazione barriere architettoniche               = 
- manutenzione ordinaria del patrimonio comunale                        __________ 
      TOTALE  € 69.000,00 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267, rispettivamente dal responsabile del servizio tecnico-
urbanistico e dal responsabile del servizio finanziario; 
 
VISTO il TUEL D.Lgs.267/00; 
 
VISTO lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) DI DESTINARE i proventi derivanti dai permessi di costruire e da sanzioni in materia 
urbanistico-edilizia, i cui accertamenti, per l’anno 2015, sono stimati complessivamente in € 
69.000,00 

 
- opere di urbanizzazione primaria e secondaria   € 69.000,00 
- risanamento complessi edilizi nei centri storici              = 
- acquisizione di aree                  = 
- eliminazione barriere architettoniche               = 
- manutenzione ordinaria del patrimonio comunale                        __________ 
      TOTALE  €  69.000,00 



 

 

 
2) DI PROVVEDERE, pertanto, alla conseguente iscrizione delle previsioni di spesa nel bilancio 
annuale dell’esercizio 2015. 
 
3) DI ALLEGARE copia della presente deliberazione al bilancio di previsione 2015 ai sensi 
dell’art.172, 1° comma lettera e) del D.Lgs.267/00. 
 
4) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del TUEL. 
 
 
  
  
  
 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  30/06/2015 

 
Garbagna Novarese, lì 30/06/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 30/06/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


